
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

953 / 2016 
 

Area A2 � Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: PROGETTO SOVRA COMUNALE INSIEME, TRASFERIMENTO 

ALL'ACAT DEL SALDO DEL CONTRIBUTO ANNO 2015 % E ACCONTO 
ANNO 2016 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Ricordato che la Conferenza dei Sindaci dei Comuni afferenti all’Azienda Ulss 3, nelle sedute 

del 20/10/2014 e del 15/12/2014, ha approvato la proposta dell’Azienda Ulss 3 di mantenere il 

Fondo di solidarietà (di € 3.607,85) che negli ultimi anni è stato destinato al progetto appartamento 

protetto Le Rose, ma di utilizzarlo per il potenziamento del progetto “Insieme” anno 2015 gestito 

dall’Associazione A.C.A.T; 

Considerato che al progetto “Insieme” è attribuito un contributo della Conferenza dei Sindaci 

di € 15.000,00 annui, sommando il fondo di € 3.607,85 il contributo per l’anno 2015 è di complessivi 

€ 18.607,85; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 942 del 5/08/2015, con la quale: 

: sono state accertate le quote dovute dagli altri Comuni per il progetto “Insieme” per 

l’importo complessivo di € 14.143,54, al bilancio 2015,  risorsa 547 “Progetto sovra 

comunale "Casa sollievo" (comuni)”, codifica bilancio 2.0101.02;  

: sono stati assunti gli impegni di spesa a favore dell’Associazione A.C.A.T., con 

imputazione al bilancio 2015, capitolo 300237 codifica min. 12.03.1.0103:  impegno n. 2600 

di € 4.463,31 quota a carico del Comune di Bassano del Grappa; e impegno  n. 2601 di €  

14.143,54  quote a carico degli altri Comuni; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1146 del 21/09/2015 con la quale è stata trasferita 

all’Associazione A.C.A.T.  come parte del contributo della Conferenza dei Sindaci per la gestione del 

progetto Insieme anno 2015, la somma di € 9.783,37; 

Verificato che il potenziamento del progetto non è stato attivato per cui relativamente all’anno 

2015 verrà trasferito solo il contributo di complessivi € 15.000,00; 

Ritenuto di trasferire all’Associazione A.C.A.T  il saldo del contributo per l’anno 2015 pari ad € 

5.216,63 che trova copertura al bilancio residui 2015, impegno n. 2601:0 imputato al capitolo 300237 

codifica min. 12.03.1.0103; 

Vista la richiesta di contributo al progetto “Insieme” per l’anno 2016 presentata dall’A.C.A.T., 

ns. protocollo  n. 37768 del 7/06/2016; 

Richiamato il verbale dell’Esecutivo della Conferenza dei Sindaci n. 6 relativo alla seduta del 

27/06/2016 che approva la ripartizione tra i 28 Comuni delle quote di contributo per il progetto 

“Insieme” per l’anno 2016; 

Dato atto che per l’anno 2016 il contributo da ripartire tra i Comuni della Conferenza dei 

Sindaci per il  progetto “Insieme” ammonta ad € 11.052,75 (€ 15.000,00 tolta la quota di €  3.607,85  

 



versata in più dai Comuni nel 2015 e tolto l’importo a credito di € 339,40 quale saldo progetti 

appartamenti protetti anno 2014); 

 Rilevato che la quota a carico del Comune di Bassano del Grappa ammonta ad € 2.656,40  e 

quella  da suddividere tra i 27 Comuni in base al numero degli abitanti al 31/12/2015 è di  € 

8.396,35, come indicato nella tabella allegata alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale; 

Ritenuto di accertare le quote dei 27 Comuni come elencate nella tabella allegata alla presente 

determinazione al Bilancio c.e. risorsa 547: codifica di bilancio 2.0101.02; 

Ritenuto di impegnare la spesa a favore dell’Associazione  A.C.A.T., quale contributo  per il 

progetto “Insieme” anno 2016, con imputazione al bilancio c.e. – capitolo 300237 : estremi di 

riclassificazione di cui al D.Lgs. 118/2011: 12.03.1.0103, come segue: 

 per € € 2.656,40  quale quota a carico del Comune di Bassano; 

 per € 8.396,35  quale quota complessiva a carico degli altri 27 Comuni della Conferenza 

dei Sindaci afferenti all’Azienda Ulss n. 3; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010 n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 

legge 17 dicembre 2010 n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che l’attribuzione oggetto della presente determinazione non è soggetta alla 

tracciabilità dei flussi finanziari, ma è soggetta alla pubblicità in rete; 

Dato atto che il saldo del contributo per l’anno 2015 pari ad € 5.216,63 verrà pagato entro il 

31/07/2016; 

Dato atto che le obbligazioni relativa al progetto “Insieme” anno 2016 andranno a scadere nel 

2016; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334  in data 17/12/2013 e modificato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014 ; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 
2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014; 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 116 del 29.12.2015, con oggetto: 
"Approvazione dell'atto presupposto documento unico di programmazione e del bilancio di 
previsione finanziario 2016:2018"; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 10/05/2016 di approvazione del 
Piano esecutivo di gestione per gli Esercizi Finanziari dal 2016 al 2018; 
 

D E T E R M I N A  

Per le motivazioni espresse in premessa:  
 

1) di trasferire all’Associazione A.C.A.T.  il saldo del contributo per la gestione del progetto Insieme 

anno 2015, pari ad € 5.216,63, che trova copertura al bilancio residui 2015, impegno n. 2601:0 

imputato al capitolo 300237 codifica min. 12.03.1.0103; 



2) di accertare le quote dovute dai 27 Comuni afferenti all’Azienda Ulss 3 (tolto Bassano del 

Grappa) come elencate nella tabella allegata alla presente determinazione, al Bilancio c.e. risorsa 

547: codifica di bilancio 2.0101.02; 

3) di impegnare la spesa a favore dell’Associazione  A.C.A.T., quale contributo  per il progetto 

“Insieme” anno 2016 con imputazione al bilancio c.e. – capitolo 300237 : estremi di 

riclassificazione di cui al D.Lgs. 118/2011: 12.03.1.0103, come segue: 

 per € € 2.656,40  quale quota a carico del Comune di Bassano; 

 per € 8.396,35  quale quota complessiva a carico degli altri 27 Comuni della Conferenza dei 

Sindaci afferenti all’Azienda Ulss n. 3; 

4) di dare atto che l’attribuzione oggetto della presente determinazione non è soggetta alla 

tracciabilità dei flussi finanziari, ma è soggetta alla pubblicità in rete; 

5) di dare atto che le obbligazioni relative al progetto “Insieme” anno 2016, andranno a scadere nel 

2016; 

6) di liquidare e pagare all’Associazione A.C.A.T. di Bassano del Grappa, Via Jacopo da Ponte, 37 – 

C.F. 91007220246, con accredito bancario presso Banca di Romano e S. Caterina, IBAN IT 

38J830960900000001067020, entro il 31/07/2016, le seguenti somme: 

 € 5.216,63, saldo del contributo per la gestione del progetto “Insieme” anno 2015; 

 € 2.656,40  quota a carico del Comune di Bassano per il progetto “Insieme” anno 2016, con 

imputazione all’impegno di cui al precedente punto 3.   

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2035_COMUNE 
U 2036_2016  
U 2601/1 _2015 
E E da 583 a 609 

 
  
 
. 
 
. 
 


